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ELNÖKI BESZÁMOLÓ A RC SZOLNOK 2022-2023. ÉVÉRŐL
Amikor vadlúdakat látunk repülni az égen, nem is mindig 
gondolunk bele, hogy egy  összehangolt és gyümölcsöző csa-
patmunkának vagyunk éppen a tanúi.
Csapatban való repülésük sokkal hatékonyabb, mintha 
mindezt egyénileg valósítanák meg.
Amikor a vezér lúd elfárad, egy másik a helyére lép és diktál-
ja a tempót, biztosítja a felhajtó erőt.
Nos, talán így működik legkiválobban is egy Rotary Klub. 
Együtt, a csapat tagjaival olyan energiákat tudunk megmoz-
gatni, amelyek nem csak ránk, hanem tágabb környezete-
inkre is rendkívül pozitívan hat.
A Rotary Club Szolnok idén olyan segélyakciókat és ado-
mánygyűjtéseket szervezett, amelyek a világ távoli tájain is 
a segítség összekötő erejét szimbolizálhatták a rászorulók 
lelkeiben.
Segítettünk családtagjaiktól örökre messzire került gyerme-
keknek, nélkülöző családoknak, egészségi problémával küz-
dő embereknek. Segítő kezet nyújtottunk azon embertársa-
inknak, akik önmagukról semmilyen formában nem tudnak 
gondoskodni, időseknek, akik szemeiben a remény lángját 
látjuk.
Átöleltük határon túli testvéreinket és a jövőbe vetett hit 
pillanatnyi csodáit küldtük természeti katasztrófa sújtotta 
területeknek.
Próbáltuk saját fényeinket úgy összegyűjteni, hogy egyesül-
ve az egy olyan utat mutasson mindenkinek, amely tényle-
gesen is megmutatja, mit jelent a Rotary mozgalom egyik 
jelmondata, a cselekvő humanizmus.
Tartalmas és termékeny év volt, amely igaz kohéziót hozott 
el közénk. 
Ezt a szép évet együtt tettük azzá, amellyé vált.
Külön szeretnék köszönetet mondani háznagyomnak és ba-
rátomnak, Csószity Zoltánnak. aki mindenben mellettem 
állt és páromnak, Monori Anitának, aki önzetlen támogatá-
sát ajándékozta nekem. 
Köszönöm a fiam és testvérem segítségeit is.
Köszönöm szépen nektek, Rotary Club Szolnok Tagok.

							     
	 Bóka Tamás
	 (elnök 2022/23) 

Bóka Tamás
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GULYÁSFESZTIVÁL
Gulyásfesztivál, már már hagyományosan azt jelenti a Szolnoki 
Rotary Klub életében, hogy találkozunk, két testvérklubunkal, 
jó magyar ételeket főzünk együtt és tovább építjük klubjaink 
közötti barátságot. 2022. Szeptember 10-én sem volt ez más-
ként. A szokott helyen állítottuk fel sátrainkat és kezdetét vet-
te a 23. Gulyásfesztivál. Négy bográcsban főztük gulyásainkat, 
mégpedig az elmaradhatatlan Körmös pacalt, Őzgulyás levest, 
vaddisznó pörköltet, ill szarvashússal székelykáposztát. Ha még 
ez nem lenne elég, Zentai barátainkkal közös koprodukcióban 
készült a finom pljeskavica. A lepényt ők hozták Szerbiából, a 
húspogácsákat mi kevertük be, természetesen az ő receptjük 
alapján! Halberstadti barátaink finom Német sörökkel járultak 
hozzá a sikerhez!

A kb. 150 adag étellel köszöntük meg a klubhoz közel álló ba-
rátainknak, támogatóinknak az egész éves segítségüket, illetve 
testvér klubjainkkal ismét jó volt találkozni és együtt falatoz-
ni, iszogatni. Észre sem vettük, úgy elszaladt az idő, kiürültek 
a bográcsok, elfogyott a pljeskavica és lassan kezdett kiürülni 
a Tiszaliget. Barátaink lassan hazaindultak mi pedig kezdtük 
eltakarítani az egész napos rendezvény kellékeit! Ismét el-
mondhatjuk, hogy egy kellemes baráti, családi rendezvényen 
vehettünk részt és ápolhattuk a Rotarys barátságot! Várjuk a 24.  
Gulyásfesztivált, és minden jóakaratú segítőkész támogatóin-
kat, barátainkat!

                                           Sticz Ferenc

A délvidéki csapat Itt készül a pljeskavica

Készül a Zentai specialitás Lassan elkészülnek a finomságok
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A TISZAI HAL NAPJA
Csak éppen véget ért a Gulyásfesztivál, máris egy újabb Gaszt-
ronómiai feladat állt Klubunk előtt, mégpedig a IX. alkalom-
mal megrendezett Tiszai hal napja halfőző fesztivál ahová a 
Szolnoki Sport Centrum klubunkat is benevezésre buzdította! 
A felkérést elfogadtuk és Szeptember 24 -én felállítottuk főző-
sátrunkat a Tisza partján. A feladat egy bogrács halászlé, vagy 
valamilyen hal étel elkészítése volt. Csapatunk egy passzírozott 
Tiszai halászlevet készített ponty és harcsa felhasználásával. A 
Szervezőktől mindenki kapott közel 4 kg pontyot kiegészítettük 
még tiszai szürke harcsával. Amíg a halászlé készült, klubtagja-
ink és hozzátartozóink jó hangulatú beszélgetéssel, finom hideg 
fröccs vagy sör mellett múlatták az időt! A halászlé utáni des�-
szertként a nagysikerű remegős túrógombóc következett bog-

rácsban főzve. Sajnos az első alkalommal nem sikerült a zsű-
rinél nyernünk, de nekünk sokkal nagyobb nyeremény volt a 
jó hangulatú együttlét, amihez később Tiszteletbeli klubtagunk 
Szalai Ferenc polgármester úr is csatlakozott!  Összességében 
ismét egy sikeres, egységet kovácsoló szabadidős programon 
vettünk részt, ami erősíti a Rotarys barátságot és ismét nagyon 
sok résztvevő rokonszenvét vívtuk ki, akik még a későbbiekben  
Támogatóink is lehetnek!
Egy dologban teljes volt csapatunkban az egyetértés, hogy jövő-
re is itt a helyünk!

                                           Sticz Ferenc

A gasztronómia bizottság akcióba lendült

Ételmustra
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BORTÚRA A SÁR-HEGY KÖRÜL
November 25-én pénteken, egy borongós őszi napon gyüleke-
zett csapatunk Abasáron, 14:00 órakor a Polgármesteri Hivatal 
előtt. Kazsu Attila, a település polgármestere fogadott bennün-
ket, majd közös sétát tettünk a feltárás alatt lévő, Aba család-
hoz köthető királyi központ területén, szakavatott vezetőnkkel. 
Szerencsére még nem volt téliesítve a leletegyüttes, így feltárás 
közbeni állapotban csodálhattuk meg az Abasári Bolt-tetőn XI. 
századi királyi központ maradványait. 
A régészeti lelőhely-együttes a mai Magyarország egyik legje-
lentősebb kora középkori épített öröksége. Az utóbbi évek régé-
szeti kutatásai tisztázták, hogy a feltárt épületmaradványok Aba 
Sámuel magyar király (1041–1044) rezidenciájához tartoztak. 
Történeti értékét növeli, hogy egyike azon kevés királyi köz-
pontoknak, amelyekről tudomásunk van ebből az időszakból.
Túránkat a romterület alatt húzódó mintegy 2.000 m2-es pin-
cerendszerben folytattuk, ahol a település szőlőművelési és bor-
kultúrájával ismerkedtünk meg.

Abasári ismerkedésünket a Molnár és fia pincészetben folytat-
tuk, ahonnan egy rövid ismerkedés és vásárlás után Visontára 
a Maróti pincészethez mentünk tovább. Mindannyiunkat na-
gyon meglepett az a meleg fogadtatás, amivel Maróti Attila fo-
gadott bennünket. A szőlő és a borászat szakavatott, végtelenül 
elkötelezett művelőjét ismerhettük meg benne, kinek bor iránti 
szenvedélye szó szerint magával ragadta a csapatot.
„Legfontosabb törekvésünk, hogy borainkkal megmutassuk a 
Sárhegy igazi arcát.” - Maróti Attila 
2019 évben az Országos Borverseny Legjobb Fehérbor Nagy-
díját nyerte el 2016-os évjáratú Olaszrizling borával. Szőlői a 
Sárhegy dél-keleti lejtőjén találhatók.

Gyöngyösön és a környező településeken, a Mátra déli lankáin 
már a római korban termesztettek szőlőt. A szőlőművelés jele-
nőségét mutatja, hogy egyes oklevelek már a korai időkben is 
említik a szőlőket: Sárhegy oldalán Sár (Abasár) [1042], Gyön-
gyöspüspök [1261], Gyöngyöshalász [1271], Gyöngyöstarján 
[1275], Gyöngyösoroszi [1275], Gyöngyös [1301].

A tartalmas napot borkóstolással és vacsorával, majd hajnalig 
tartó beszélgetéssel zártuk Farkasmályon a Dominium pincé-
szetben.

Szombaton délelőtt Frakasmályon, a patak parti pincesoron és a 
Sár- hegyen sétáltunk egyet a késő őszi gyönyörű napsütésben. 
A nyitott pincéknek hála senki nem maradt szomjas a túra alatt.

Délben Gyöngyösön, a Dubicz borászatban folytatjuk a borkós-
tolók sorát. 
Megtekintettük az 1.000m-es pincében berendezett szőlészeti 
és borászati kiállítást, a 100 évvel ezelőtt használt 6000 literes, 
faragott hordókat, az 1960-as években épített 30-80 000 literes, 
épített betontartályokat és a XXI. század modern acéltartályos 
technológiáját is. 
A séta után hat tételből álló borkóstolóval és meleg ebéddel zár-
tuk a látogatást.

A kóstoló után visszatérünk a szállásokra némileg felfrissülni, 
illetve pihenni egy keveset. 

A szombat estét Gyöngyöstarjánban, Szőke Mátyás & Zoltán 
pincészetében folytattuk. Itt a Szőke Mátyások harmadik gene-
rációja termeli és palackozza a jó mátrai borokat, köztük olyan 
óriásokat, mint a Hajnalhegyen termelt „AMERLO”. 
A borászatban pincetúrán vettünk részt, melynek keretében 
megismerkedtük a pincészet borkészítési filozófiájával, és 7 té-
telen keresztül belekóstoltunk boraiba. Parasztos hidegtállal és 
tartalmas beszélgetéssel koronázzuk meg a kóstolót.

Éjszaka azután a dominium hotelben ismét összeültünk, és pár 
pohár bor mellett megvitattuk az élet nagy dolgait.

Finom borokkal, baráti beszélgetésekkel és érdekes történelmi 
összefüggésekkel lettünk gazdagabbak a Sár-hegy körüli baran-
golásunk során.

                                           Dobozi Róbert 

 

Nem csak borkóstoló volt

Farkasmályi pillanatok
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DOBOGÓKŐI KIRÁNDULÁS
Kiránduló csapatunk legfrisebb tagjaival pénteken délben ta-
lálkoztunk Esztergomban, a Bazilika alatti szálláshelyünkön. A 
szinte nyári hőségben átsétáltunk Párkányba, ahol az éves nagy 
kirakodóvásárt, a Simon- Júda vásárt tekintettük meg. A vásári 
forgatag és a tetemes gyaloglás után igazán jól esett egy korsó 
hideg sör és egy tartalmas ebéd egy kisvendéglőben. A szlovák 
oldalról megunhatatlan Bazilika-panoráma után már városné-
ző kisvonattal tértünk vissza Esztergomba.

Este finom borok mellett a Prímás- pincében fogyasztottuk el 
közös vacsoránkat az időközben jelentős létszámúra duzzadt 
csapatunkkal.

Szombaton reggel izgalmas kihívás: a Pilis rengetegének meg-
ismerése várta csapatunkat. Menetrend szerinti busszal érkez-
tünk páran a Dobogókő- hegytető megállóhelyre, a csoport 
többi része ott csatlakozott hozzánk. Innen három programot 
kínálunk, nehézségi fok szerint, közös találkozási/ barátkozá-
si pontokkal. A túra alatt felkerestük mindkét hegytetői kilá-
tópontot, megpihentünk a Menedékház teraszán, majd egy 

könnyű túrával közösen lesétáltunk Pilisszentkeresztre, közben 
útba ejtve a Zsivány- sziklákat, mely a Visegrádi- hegység egyik 
leglátványosabb sziklaalakzata.

Innen Dobogókőre tértünk vissza, majd a Menedékháznál el-
töltött ismételt pihenőt követően Esztergomba, a szállásunkhoz 
tértünk vissza.

Közös vacsoránkat a világhírű Csülök Csárdában fogyasztot-
tuk el, ahol záróráig élveztük egymás és a helyi gasztronómia 
finomságainak társaságát.

A közös élmények sora azonban még nem ért véget. 
Vasárnap reggel közösen sétáltunk el, és jártuk végig az Eszter-
gomi bazilikát.
A napot Visegrádon, az Ördögmalom Étteremben fejeztük be, 
ahol egy finom ebéd mellett beszéltük át a közösen szerzett él-
ményeket.

                                          Dobozi Róbert 

Csoportkép, cserediákokkal

Baráti koccintások
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CSEH ÍZEK ÉS HANGULATOK ČESKÝ KRUMLOVBAN
Április végén vetette fel elnökünk, hogy ne csak a magyar bor-
vidékeken kalandozzunk, egyszer kóstoljunk bele az igazi cseh 
ízekbe, hangulatokba, egy igazi cseh sörtúrán. Brnot vagy Prá-
gát javasolta, de én bedobtam ötletként a – szerintem - han-
gulatában utánozhatatlan Český Krumlovot. Ez az a Dél-Cseh 
kisváros, ahol pár száz évvel ezelőtt megállt az idő, és az osztrák 
határ közelsége miatt elkerülte őt a szocializmus modern „át-
építészete” is. Így 1990 után csak fel kellett újítani a középkori 
– reneszánsz, rokokó, barokk – épületeket, jelentős részben a 
turizmus szolgálatában, és a hely máris készen állt arra, hogy 
elvarázsoljon minden ideérkezőt. A mintegy dupla masniként 
a belvároson átkanyargó Moldva és a fölé tornyosuló hatalmas 
vár, már csak „hab a tortán”. 
Az ötlet értő és érdeklődő fülekre talált, 12 szolnoki Rotary 
Klub tag illetve családtag várta az indulást. Május 19-én, pénte-
ken vágott neki az útnak 3 autóval a csapat, és lendületes vezetés 
mellett, a magyar és osztrák autópályákat elhagyva, Dél-Cseh-
ország hangulatos, dimbes-dombos tájain haladt első úticélja 
felé: Telc-re. A bájos kisváros városmagját tavak láncolata és 
ezen belül a főterét csupa árkádos középkori ház veszi körül. 
Rövid gyönyörködtető séta után egy hangulatos kisvendéglő-
ben egy könnyű kis ebédpótlóval, a „nem vezetőknek” egy-egy 
korsó sörrel tette még kedvesebbé magát a városka.
 
A késő délután már Cesky Krumlovban találta a csapatot, ahol 
a Moldva partján, a belvárosban várt minket a Gold Hotel öreg, 
de igényesen felújított épülete. Szállás elfoglalás, egy üdítő a 
szálloda Moldva-parti teraszán, az esti program ismertetésé-
vel. Biztonságra törekedve, az első estére a Malom vendéglő-
ben foglaltunk asztalt, ahova egy kellemes belvárosi séta végén 
érkeztünk. Az első látásra is rabul ejtő kisváros kilátóteraszáról 
pazar rálátás nyílik a belvárosra, a várra és a város jelképére, a 
híres vártoronyra. Innen fotózás nélkül még nem ment el láto-
gató.
A régi vizimalomból átalakított vendéglő hangulatos, régi tár-
gyakkal berendezett nagytermében a finom vacsora után meg-

kóstoltunk néhány igazi cseh, frissen csapolt sört is. Úgy tűnt, 
mindenkinek jól esett.
Másnap reggeli a szálláson, majd egy hosszabb séta következett 
a Moldva partján, fel a várba. Először a kastélyparkot kerestük 
fel, melynek része a forgatható nézőtérrel rendelkező szabadtéri 
színpad, majd a több épülettömbből álló vár egyes épületein, 
nyitott átjáró folyosóin haladtunk végig, meg-megállva, a len-
ti város látképében gyönyörködve. Megnéztük a várkapukat 
„évszázadok óta” őrző medvéket, s akinek kedve, ereje volt, fel-
mászhatott több lépcsőn keresztül a toronyba is.
 
A kiválasztott Moldva-parti étteremben mindenkinek jól esett 
az ebéd, utána szabad program következett, ki sétával, ki pihe-
nővel eltöltve 1-2 órát, majd indulás a szomszédos nagyváros-
ba, Cesky Budejovicébe. Igen, a híres Budweiser, vagy Budvar 
sör készítésének hazájába. A hangulatos nagy főteret egy rövid 
ismerkedés után elhagytuk, mert 17 órára a sörgyárba várták 
a csapatot. Kedveskedni szerettek volna, így egy helyi magyar 
idegenvezetőt kaptunk, aki mindent részletesen elmondott s 
mutatott a sörgyárban, csak szombat lévén épp nem termelt az 
üzem, csak bemutató – lényegében múzeumi - „üzemmódban” 
voltak nyitva. Ilyenkor sajnos  a program végén lévő sörkósto-
lás is rövidebb – legnagyobb bánatunkra. No, se baj, este még 
pótolhatjuk – gondoltuk naivan. Ez így is történt, csak sokkal 
körülményesebben mint előző nap. Nem számítottunk rá, hogy 
szombat este minden étteremben a vacsoraidőben már  foglalt 
minden asztal, s ha itt-ott volt is egy kevéske hely, a híres cseh 
sült csülköt sehol sem találtuk meg... Mint utóbb kiderült, az 
egész városban elfogyott. Némi kalandos kanyar után most a 
Moldva túlpartján talált kisvendéglőben sötétedett ránk az éj.
A fárasztó nap után jól esett a pihenés és a másnapi reggeli után 
a csapat tagjai elköszönve egymástól, a három autó, három idő-
pontban s három útirányon keresztül tért haza Szolnokra, sok-
sok szép emlékkel.

                                           Csongor

Český Krumlov Séta előtt
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ADOMÁNYGYŰJTŐ JÓTÉKONYSÁGI EST
Mindkét előző évben – ismert kényszeritő okok miatt – elma-
radt a Rotary-bál megrendezése. A 2022-es év sem zavartalan a 
kellemetlen eseményektől: elég csak a szomszéd országban dúló 
embertelen háborúra, a gazdasági helyzet romlására gondolni. 
A szokásos adománygyűjtés helyett a Rotary Club Szolnok no-
vember 19.-én jótékonysági estet rendezett. 

A rendezvény Háziasszonyának bevezető gondolatai:  
„Bár rengeteg ismerős, és – talán mondhatom – barát is ül ve-
lem szemben az asztaloknál, azok kedvéért, akikkel még nem 
találkoztam, engedjék meg, hogy bemutatkozzam! Huszárik 
Kata szinész vagyok, egykori „szolnoki”, hiszen 12 éven át ját-
szottam a Szigligeti Szinház „világot jelentő” deszkáin. Ez idő 
alatt számomra valóban Szolnok jelentette a világot. Nem csak 
a munkám miatt, hanem mert ezalatt a 12 év alatt megismer-
tem, mitől is különleges ez a város. Soha korábban, és azóta sem 
tapasztaltam annyi kedvességet, figyelmet és szeretetet, mint 
amennyit itt kaptam.  Néhány hónapos korától itt tologattam 
babakocsiban a Zagyva és a Tisza partján Gergőt, aki azóta már 
szinte férfivá érett, jártam a Tisza-liget göcsörtös fűzfái között, 
és végül, de nem utolsósorban életre szóló, nem múló barát-
ságokat kötöttem. A Rotary Club éves báljainak lassan 10 éve 
lehetek „háziasszonya”, ami mindig különösen fontos volt szá-
momra, most pedig, ebben a mindannyiunk számára nagyon 
nehéz időszakban talán még fontosabb, hogy olyan emberekkel 
találkozhatok, akik segitő kezet nyújtanak a rászorulóknak.

A már évtizedes hagyományokra visszatekintő szolnoki Rota-
ry-bál a járvány miatt az elmúlt két évben elmaradt. Ez mind 
a rendezőknek, mind a bálok résztvevőinek hiányzott, ugyan-
akkor nélkülözte a rendezvény bevételét a rászorultak valamely 
csoportja is. Hónapok óta – sajnos – embertelen és értelmetlen 
háború dúl itt, a szomszédunkban. Ennek tudható be, -a Rotary 
klubtagok humánus gondolkodására jellemzően – hogy a jelen 
jótékonysági rendezvényt megszervezték ugyan, de nem bál, 
hanem jótékonysági est formájában. 
A 23 éve újjászervezett Rotary Club a város elismert, kiemel-
kedően dolgozó közhasznú civil szervezete. A döntésüknek 
megfelelően a jelen rendezvény bevételét az ’Esély a Dijhátralé-
kosoknak Közalapitvány’ fogja megkapni. A szervezet az elmúlt 
évek során számos, nehéz helyzetebe került családnak nyújtott 
segitséget egyes számláik kifizetéséhez. Sok sikert kivánunk 
munkájukhoz a közeli és – várhatóan a gazdaságilag fokozottan 
nehezebbé váló – távolabbi jövő időben is!”

Az elhangzottakhoz nem szükséges kommentár…
Száztizen vettek részt a Garden Hotelben megrendezett esemé-
nyen, mely fővédnökei Szalay Ferenc polgármester és a Magyar 
Rotary District kormányzója, Réti László voltak. A kiváló mű-
sor, a szabadkai Night Cruisers zenekar, a finom vacsora kielé-
gitette az inyencek igényét is. A megjelent hölgyek bemutathat-
ták a ’ruhakölteményüket’, – hozzá igazítva férjük kiegészitő 
kellékeit…– melyek közül egyesek egy Hollyvood-i filmes-gá-
lán is megállták volna a helyüket… 

Az eseményről a kitartók jóval éjfél után tértek – jól megérde-
melt – nyugovóra.

A támogatásokból, tombolából származó több-százezer forint 
bevétel a közalapitványnak sohasem érkezhetett volna jobbkor: 
a világszerte magas infláció, az energiaárak drasztikus növeke-
dése, az ezek miatt romló gazdasági helyzet bizonyára növelni 
fogja a támogatásra szorulók számát. 

A klubtagok optimisták: reménykednek abban, hogy a bizony-
talan perspektiva ellenére hasonló adománygyűjtő rendezvény-
re 2023-ban is sor kerülhet!

                                           Szalóki István

A báli látogatók fogadóbizottsága

A híres koccintás
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ADVENTI FORRALT BOR KÍNÁLÁS
A Szolnoki Rotary club egyik legrégebbi jótékonysági projekt-
jét, a Forralt Bor kínálást, 2022-ben is a Kossuth téren felállított 
Adventi Faluban rendeztük meg. A Sportcentrumtól kapott 
kínáló házunkat most egy másik helyen, a Múzeum bejára-
ta előtt, a Város fenyőfája mellett állítottuk fel, ami bizonyos 
szempontok szerint kedvezőnek mondható, viszont kicsit kívül 
esett a forgatagtól. Ennek ellenére klub tagjaink nagy lelkese-
déssel kezdték a forralt borok kínálását november 24-től egé-
szen december 23-ig! Az előző évekhez hasonlóan otthonosan  
kellemes hőmérsékletben kínálhattuk az Egri Juhász Pincészet 
finom fehér és vörös borait, ill. a kilátogató gyerekeknek készí-
tett forró citromos teát. Az évek óta megszokott minőség, ismét 

előcsalogatta régebbi vendégeinket, és támogatóinkat.
Jó hangulatban teltek az esték, folyamatosan gyűjtöttük az Ado-
mányt, amit az idén is a Liget úti szociális foglalkoztató intézet 
lakóinak adtunk. Elmondhatjuk, hogy az idei borkínálásunkat 
is szép eredménnyel zártuk, ami az intézet lakóinak életminő-
ségét javítja. Köszönjük minden adományozó Barátunknak és 
Támogatóinknak, hogy az idén is támogatták ezt a Nemes tá-
mogatási célt, higgyétek el, jó helyre került az Adomány.  Talál-
kozunk jövőre, várunk szeretettel mindenkit a Rotary Faháznál!

                                             Sticz Ferenc
 

Minden készen áll a nyitásra

Jöhetnek a vendégek
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KENUTÚRA
2022.szeptember 04-én hagyományainknak megfelelően vízre-
szálltak a Szolnok Rotary Club vállalkozó kedvű tagjai.
Ebben az évben ismét a Holt-Tiszát választottuk a vízi-telepi 
indulással, de most nem eveztünk végig a Holt -Tiszán hanem 
félúton visszafordultunk. A teljes táv így is ugyanannyi volt, de 
így nem kellett a kenukat visszavontatni, illetve visszaszállítani.
Mivel már két éve „hűtlenkedtünk” és a kenutúráinkat a Zagy-
ván rendeztük meg most indulás előtt egy lelkes csapattal rend-
behoztuk a hajókat, mert ránézésre nagyon úgy tűnt, hogy két 
éven át senki nem érzett kedvet vízre tenni őket.
Sticz Ferenc és a gasztronómiai bizottság áldásos tevékenysé-
gének (finom ételek elkészítése) köszönhetően nagyon finom 
bográcsokban készült ételekkel pótoltuk az elvesztett kalóriá-
kat.
Az idei év különlegessége egy új evezési technika ,stílus beve-
zetése volt.
Bóka Tamás vezetésével egy kenuval nem a parttal párhuzamos 

haladással,hanem körkörös evezéssel igyekeztek teljesíteni az 
adott távot.
Minden kezdet nehéz, így most ez nem sikerült,de az új evezési 
technika méltán váltott ki csodálatot mind a parton sétálókból, 
mind a horgászokból!!
Több irígy ember azt állította , hogy csak azért sikerült így evez-
ni, mert fordítva ültek a kenuban, de ez természetesen óriási 
csúsztatás!!
Ebből a sikerből kiindulva jövőre én is szeretnék egy új techni-
kát javasolni.
Egy evezős a kenu elején keresztben ül le,egy másik evezős a 
végében ugyanígy,és így evezve a kenuval keresztirányban ha-
ladva könnyedén teljesítik a kitűzött célt!
Jó felkészülést kívánva

                                             Dr Kürti László 

Indulás előtti csoportkép

Így halad az Elnöki hajó – visszafelé
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Parlament látogatáson

Dobogókői túrán

CSEREDIÁK PROGRAM, ORSZÁGHIRDETÉS
Két év kihagyás után három cserediákot fogadott klubunk az 
idei rotary évben: Sofia Stadtherr (Brazília), Carol Diaz (Me-
xico) és Lauren Wilkie (USA). Három gyermekünk jelenleg is 
a hosszúutas csereprogram aktív résztvevői: Mészáros Anna 
(Mexikó), Rusvai Hanna (Argentína) és Katona Zétény (Mexi-
kó). 

2023. február 24-én került újra megrendezésre a kiutazó (hos�-
szú- és rövid utas) cserediákok országhírdetése. Klubunk az RC 
Szolnok nagy erőkkel vetette bele magát a szervezésbe. Szolno-
kon az Aba-Novák Agóra Kulturális Központban szerveztük 
meg az országos rendezvényt, itt fogadtuk a kiutazni szándé-
kozó gyerekeket családjukkal és a Magyarországon tartózkodó 
külföldi cserediákokat. 

Az országos cserediák program felelősök (Nagy Judit és Géczi 
Ágnes) vezetésével levezényelt előadások után, a külföldi csere-
diákok tartottak bemutatót országjaikról. Nagy élmény voltak a 

táncos, énekes előadások.

A nap fénypontja volt a kiutazó cserediákok országhírdetése. 
Voltak gyerekek, akik már districtjüket is megtudták. Legtöb-
ben az USA-ba, Mexikóba utaznak egy csere tanévre, de van, 
aki Argentínába, Chilébe, Japánba, Ausztráliába, Brazíliába és 
Thaiföldre fog utazni. Szolnokról idén egy gyermek fog utazni 
hosszú útra: Kálmán Tibor (Mexikó).

A rendezvény végén mindenki nagy örömmel távozott Szol-
nokról.

Köszönjük még egyszer, hogy helyet biztosíthattunk ennek a 
nagy Rotary eseménynek és bízunk benne, hogy jövőre is meg-
rendezhetjük ezt a szép és emlékezetes programot.

                                             Kálmán Tamás 
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FRÖCCSKÍNÁLÁS
A Tiszavirág Fesztivál keretein belül most is nagyszabású prog-
ramok, koncertek lebonyolítására került sor, melyre a magyar-
országi vendégeken túl sok külföldi is ellátogatott. Az esemény 
egybeesik a Tisza virágzásával, a kérészek rajzásával, ami váro-
sunk egyik látványossága. Az ötnapos rendezvény kiváló alkal-
mat teremt a barátkozásra, ismerkedésre és a nemes cél érdeké-
ben az adományok gyűjtésére.

11. alkalommal került sor a Szolnoki Maláta téren a hagyo-
mánnyá vált fröccskínálásra, melyhez a finom bort Az aszófői 
Olaszrizlinget és a Rosét, az előző évekhez hasonlóan Kalina 
Tamás szolnoki borász biztosította. Szódával fröccsként, mál-
naszörppel dúsítva „Maci fröccsként” fogyasztotta a szép szám-
mal jelenlévő fesztiválozó.
A kilátogatók adományaikkal támogatták a Szolnok Rotary 
klub perselyét, melynek tartalma humanitárius segítségnyújtás-
ra fordítódik a tagság döntése értelmében. A faház előtt mindig 
többen álldogáltak, beszélgettek a klub tagjaival, akik a kiszol-
gáló feladatokat látták el napi váltásban. A plakátjainkat meg-
látva, ismerve a fogaskerék mögött rejlő támogatásokat többen 
akkor is dobtak be adomány összeget, ha nem is fogyasztottak 
semmit. Klubunk egyre ismertebbé válik a városban, sokan ér-
deklődnek, hogy is lehetnének ők tagjai ennek a szervezetnek, 
mert nagyon tetszik nekik, amit évek, évtizedek óta folytatunk.

Köszönjük a fröccskedvelők adományait, és a Kovács Ákos 
programszervezőnek klubunk támogatását.

                                             Molnár Imre Attila

Fröccs alapanyagok

Érkezhetnek a vendégek isElnöki megnyitó
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ROTARY KÉKTÚRA
Előzmények

Volt egyszer egy ötlet… a ’gazdája’ e sorok irója volt. Az elgon-
dolását a RC Szolnok tagjai megvalósításra érdemesnek találták, 
elfogadták. Azt kellő indoklással levélbe foglalva a klub akkori 
elnöke, Andrási Imre elküldte az 1911. District kormányzójá-
nak. Tíz év telt el azóta… 

A leirt javaslat lényege: a magyar Rotary-klubtagok az Országos 
Kéktúra (OKT) egészét, -azaz Irott-kőtől Hollóházáig-, részekre 
osztva, egy-egy klub által a szakaszok egyikét kiválasztva, le-
hetőleg azonos napon járják végig! Igy azon a napon az ország 
valamennyi klubjának a képviselői – és tetszés szerint család-
tagjaik, barátaik – teljesítenének egy olyan kihívást, melyet va-
lószinűleg másik civil szervezet, kollektiva, vagy baráti társaság 
még nem teljesitett.  

Az OKT Honlapján olvasható: „Az Országos Kéktúra célja, 
hogy a túra résztvevői az útvonal végigjárásával rendszeres 
sporttevékenységet folytassanak, és egyúttal képet alkossanak 
hazánk életéről, fejlődéséről, természeti szépségeiről, betekint-
senek tájaink életébe, mindennapi munkájába, megismerjék 
hazánk nagy részének történetét, föld- és vízrajzát, évszázadok 
alkotását.” A leirt célok nem idegenek a RC-tagok számára, 
azok közel állnak a gondolkodásukhoz, életfilozófiájukhoz. A 
klub a javaslatot tartalmazó levélben felsorolta a megvalósitás 
várható ’eredményeit’, hasznosságát.  

Kéktúra - 2022

Az előterjesztés óta eltelt időben hosszú éveken át nem történt 
előrelépés, majd 2020-ban az akkori alkormányzó, Németh 
László Frici figyelmét sikerült felhívni a javaslatra. Ő jelezte, 
hogy mint a magyar District 2021-2022-es kormányzója majd 
programba iktatja a Rotary Kéktúra megvalósitását. Már 2021 
májusában megtartotta az ezzel kapcsolatos első megbeszélést. 
Majd 2022-ben továbbiakra került sor. A ’projekt’ sikere végett 
elfogadták az ötletgazda által javasolt ’Természet – Ember – 
Harmónia’ szlogent és további ajánlásokat: pl. a TV5 csatorna, 
dr. Juhász Árpád, a helyi TV-k, -sajtó bevonását stb. A program 
megvalósítása időpontjaként 2022. június 18.-át jelölte meg a 
Kormányzó.

2022 elején létrejött a RC Szolnok ’Kéktúra Bizottsága’ (Czeglé-
di Sándor, dr. Kürti László, dr. Sulyok Attila, dr. Szalóki István) 
mely dr. Kürti Sándorral és dr. Radó Imrével kibővítve április 
9.-én –szélsőségesen kellemetlen időjárási körülmények kö-
zött- bejárták a klub által kiválasztott Mátraháza – Sirok közti 
szakasz Markazi- kapu-Oroszlánvár/Domoszlói kapu közti ré-
szét.

Felmerült, hogy az első túra megvalósitása után – annak em-
lékéül- egy emléktáblát kellene elhelyezni az OKT útvonalán. 
Az ötletgazda erre Galyatetőn talált egy megfelelő, lehetséges 

helyet. Döntés még nem született. 

A klub Kéktúra Bizottsága a túra lebonyolitásával kapcsolato-
san ajánlást és instrukciókat állitott össze. Ez képezte az alapját 
a Kormányzó vezetésével megrendezett két Zoom-os megbe-
szélésnek, és a program megvalósitásának. 

Az országos szervezés lendülete a ’rajt’ előtt alábbhagyott. En-
nek következtében csupán a klubok 2/3-a jelentkezett túrára. Ez 
a klubtagjaink lelkesedését is mérsékelte. De … minden rossz-
nak lehetnek jó következményei is… 

A vállalt feladat teljesítését illetően a túrára jelentkező klubtagok 
elhatározása változatlan maradt. A megyei sajtó és a Gyöngyösi 
TV riportokban adott hírt az előkészületekről. A kitűzött nap 
előtti este a klub túrázói megérkeztek Mátraházára, ahol a Sport 
Edzőtábor szállodájában elfoglalták szobáikat, majd közös va-
csorán vettek részt a közeli Tölgyfa étteremben. Másnap reggel 
8 klubtag és 8 hozzátartozó indult útnak az első pecsétnyomat 
megszerzése után. A Kékesen kis pihenőt követően megfelelő 
tempóban folytatódott a túra a kiválasztott szakaszon. Az RC 
Szolnok csapata tagjainak kellemes emlékként maradt meg dr. 
Juhász Árpád telefonon történt köszöntése, gratulációja és a 
vele való beszélgetés a Saskőnél. Este hatkor –bár fáradtan, de a 
siker érzésével- már ismét Mátraházán voltunk, de előtte még 
dr. Radó Imre barátunk vendégszeretetét élvezhettük a parád-
fürdői cukrászdában. A túrát és a nap eseményeit a Kéktúra 
bélyegzőlenyomatai és a számos fényképfelvétel dokumentál-
ták. A nap fénypontjai egyikével zárult az esemény: a szállo-
da vadonatúj kültéri létesitményét mi avathattuk fel: a szálloda 
munkatársai által remekül előkészített szalonna- és kolbász-sü-
tögetéssel, borozgatással, anekdótázással, a baráti kapcsolatok 
elmélyítésével telt el az –egyesek számára hosszúra nyúlt- este. 
Vasárnap utazott haza a ’Nagy Csapat’… 

Az első Rotary-Kéktúra tapasztalatainak országos összefoglalá-
sa még nem történt meg. Az információk szerint valamennyi 
résztvevő nagyon jól érezte megát, hasznosnak ítélte a túrát. Bár 
az nem az eredeti elgondolás szerint valósult meg, és a Distri-
ct vezetői részéről még nem született döntés a továbbiakról, a 
Rotary Club Szolnok túrázói már ’menet közben’ elhatározták, 
hogy a jövőben a Kéktúra útvonalának másik szakasza bejárá-
sával folytatják… 

Kéktúra – 2023

A District 2022-2023. évi vezetői úgy döntöttek, hogy a követ-
kező évben a klubok -tetszés szerinti időpontokban- folytassák 
a még be nem járt Kéktúra-szakaszok ’meghóditását’. Örven-
detes, hogy ez már tavasszal elkezdődött. Lehetséges, hogyha 
2022-ben az előterjesztés az eredeti formájában megvalósult 
volna –a következő évben, mint teljesített program- a Rotary 
Kétúra már feledésbe merült volna… Így viszont szerencsére 
nem ez történt: egyes kluboknak bizonyára nem is volt lehető-
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ségük a sok évvel korábbi előterjesztés megismerésére, de he-
lyette megismerték a túrázás örömét, és országosan szervezett 
’akciók’ helyett ’önszántukból’ lettek természet-szeretők!

Az RC Szolnok 20 fős – klubtagokból és hozzátartozóikból álló- 
csapata a Kéktúra Mátraszentistván – Mátraháza közti szaka-
szának bejárását, a bélyegzőlenyomatok begyűjtését 2023. má-
jus 13.-án tűzte ki célul. Az előző este a résztvevők ugyancsak 
a Mátraházai Edzőtábor szállodájában foglalták el szobáikat. 
A borús, esős időjárás ellenére nem maradt el az est folyamán 
a – megfelelően szertartásos – szalonna és kolbász-sütögetés, 
a koccintást sem mellőző baráti beszélgetés. Szombat reggel a 
bőséges reggeli elfogyasztása után -energiával és elszántsággal 
kellően felvértezve- Mátraszentistvánról 10 órakor indult az 
’akció’ a Mátra-gerinc meghóditására.

Galyatetőn az egy órás pihenő időben a –az eszegetés-iszogatás 
mellett- egy emléktábla elhelyezésére is megtekintettünk egy 
alkalmas helyet. Bár az előző napok esős időjárása következté-
ben helyenként sáros erdei utakon kellett járni, de a Természet 
kegyes volt a csapathoz: a hőmérséklet a túrázáshoz megfelelő 
volt, az eső pedig senkinek sem hiányzott. A természet májusi 
szépsége, a gerinc meredek letőjétől távolban látható Parádsas-
vár –mint korábbi évek családi kirándulásainak helyszinének 
látványa-, néhány foltos szalamandra -szusszanásra is alkalmat 
adó- fotózása kellemes emlékként maradt meg. Annak ellené-

re, hogy a legfiatalabb és a legidősebb túrázó életkora közti kü-
lönbség 75 év(!) volt, -az örökifjú szebbik nem egyes képviselő-
inek némi ’morgolódása’ közepette- délután fél ötkor egyszerre 
érkeztek Mátraházára, ahonnan reggel busszal elindultunk.

A megérkezés után nem sokkal a mosolyt fakasztó „morgoló-
dás” feledésbe merült: a klub ’gasztronómusai’ által elkészitett 
gulyás és túrós-csusza – egyéb, többnyire ’fluid’ nyalánkságok-
kal vegyitve- pótolták az elhasznált energiát. A szálloda társal-
gójában lefolytatott beszélgetés java része a klub jövőbeni fel-
adatiról, a Charter 25. évfordulójáról és hasonló témákról szólt. 
Éjfélig mindenki ágyba került, hogy a vasárnapi ’svéd-asztalos’ 
reggeli elfogyasztása után tiz óráig el tudja hagyni az alaklom-
hoz méltó, minden igényünket kielégitő szállodát. 

„Jöjjenek máskor is!” – így búcsúztak tőlünk a szálloda alkal-
mazottai… A 2022-ben elhelyezett klub-zászlónk még most 
is ott látható a szálloda bejárata közelében az egyes országos 
’nagy’ sportcsapatok zászlói között.

„Legkésőbb jövőre folytatjuk” – hangzott az elhatározás… A 
vasárnapi eső már senkit sem zavart!

                                             Dr. Szalóki István

Mátraházi csoportkép

Hosszú túrák előtt

Hangulatos falatozás
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ADOMÁNY A SZOLNOKI KISTÉRSÉGEK RÉSZÉRE
2022. decemberben folytatni tudtuk a rászoruló családok tá-
mogatását. Klubunk 1412 db. pulóvert tudott adományozni a 
Szolnoki Kistérség lakói részére. A jelentős adományt, mely-
nek piaci értéke meghaladta a négymillió forintot, a Szolnoki 
Kistérség Többcélú Társulásának elnökhelyettese, Dr. Gyuricza 
Miklós vette át 2022. december 2-án a Szolnoki Városházán a 
klubunk megjelent képviselőitől. A 60 kartondoboznyi, minő-
ségi ruhaneműt az átadást követően azonnal szortírozták, majd 
kiszállításra került az érintett intézményegységi központokba, 
ahol a családsegítő munkatársak gondoskodtak arról, hogy a 
Kistérségi Társulás mind a 18 településére eljussanak a rászo-

rulókhoz, még Karácsony előtt. Az átvevők az adományt na-
gyon köszönték, kiemelve, hogy a ruhaneműk újak és divato-
sak, amik jelentősen növelik az „ajándékozottak önbizalmát”. 
Klubunk több éve végzi ezen adomány nyújtó tevékenységét, 
az elmúlt években Szolnok városán kívül más megyei települé-
sekre és határon túlra is juttattunk el adomány. A beszerzésben 
és logisztikában köszönet illeti az UTT EUROPE Kft-t. és a Re-
intex Kft-t.

                                             Bartalos Zoltán

Átadtuk a pulóvereket
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ÖKUMENIKUS ADOMÁNYÁTADÁS
2023. február 6-án helyi idő szerint 04:17-kor Törökország déli 
és központi, valamint Szíria északnyugati és északi részén az új-
kor legerősebb földrengése következett be a térségbe, melynek 
erőssége a Richter skála szerint 7,8-as volt. Több, mint 59 ezren 
meghaltak és legalább 121 ezren megsérültek. 

Az esemény mellett természetesen a Rotary klubok sem mehet-
tek el adomány gyűjtés nélkül, így mi, a Szolnoki Rotary Klub is 

220.000 forintnyi adományt gyűjtöttünk és adtunk át Budapes-
ten a Magyar Ökumenikus Segélyszervezet képviselője részére. 
Az átadásról készült fényképen Bóka Tamás klubunk 2022/23-
as elnöke látható, amint átnyújtja az utalás összegét szimboli-
záló táblácskát. Reméljük, hogy többeknek tudtunk segíteni, 
fájdalmukat és nélkülözésüket enyhíteni. 

                                             Molnár Imre Attila

Elnök Úr átadja az adományt
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TARKA NAP
Első alkalommal rendezte meg Szolnok önkormányzata május 
26-án a Tarka Napot. A rendezvény célja az volt, hogy ráirányít-
sa a figyelmet a fogyatékkal élő és hátrányos helyzetű emberek 
esélyegyenlőségére és  esélyteremtésére. Az Ormos Imre Park-
ban megrendezett esemény civil szervezetek, cégek és intézmé-
nyek összefogásával és támogatásával valósult meg. Klubunk 
a kezdeményezést 80 ezer forinttal támogatta. Az időjárás is 
kegyes volt a szabadtéri rendezvényhez, így a közönség felhőt-
lenül élvezhette a számos fogyatékkal élő és hátrányos helyze-

tű előadó szavaló, prózai, zenés-táncos produkcióját, melyekre 
hosszasan, nagy lelkesedéssel készültek. Az előadott darabokat 
a publikum nagy tapssal jutalmazta, így juttatva sikerélmény-
hez a színpadon állókat. A nézők között helyet foglaló Bóka Ta-
más elnök és Sulyok Attila soros elnök őszintén hisz minden-
nek fontosságában és jelentőségében, élménybeszámolójukban 
ezt a klub felé is tolmácsolták.

                                             Sulyok Attila

FARSANG
2023. február 24-én immár 21-ik alkalommal búcsúztattuk a 
telet a hagyományos farsangi bálunkkal. A Galéria Étterem Lo-
vagtermét ismét megtöltötte a jelmezes forgatag. Megtiszteltek 
rotarys barátaink Zentáról, és a nemzetközi kapcsolatban érin-
tett fogadó és küldő magyar családok is.

Bóka Tamás elnöki köszöntőjét követően a farsangolók vidám 
csapata mutatkozott be. A színpadra léptek az Addams Family 
és a mexikóiak, varázsló, dominók és domina, pilóta, atya és 
apáca, a modernebb kort cowboyok és bankrablók képviselték. 
Végül Elnök urunk vacsorához vezényelte a díszes sereget. A 
tartalmas vacsorát DJ Eszenyi segítségével kezdtük ledolgozni. 

A legkitartóbb vendégek hajnalig ropták a táncot. A megpihen-
ni vágyó táncosokat a Mikromágus kápráztatta el fantasztikus 
trükkjeivel, majd éjfél előtt a felajánlott tombolatárgyak kisor-
solása nyújtott izgalmakat és okozott mókás perceket.  

A farsangolók már készülhetnek jelmezeikkel a következő, ter-
vek szerint 2024. februárban megtartandó újabb fergeteges ren-
dezvényünkre, melynek bevételei szintén jótékonysági célokat 
szolgál majd.

                                             Jánosi Zsolt

3 grácia Hihetetlen…

Az elvarázsolt látogatók
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„JÓT, S JÓL” - MÓDSZERVÁSÁR A ROTARY KLUB SZOLNOK
SZERVEZÉSÉBEN

2023. március 11-én került megtartásra Szolnokon a „Mód-
szervásár” nevű konferencia, melyen 19 rotary klub tagjai, 
mintegy 42 fő részvételével 13 előadáson keresztül ismerkedtek 
meg egymás eredményes jótékonysági projektjeivel. A szakmai 
nap keretében a sikeres projektek módszertani gyakorlatán ke-
resztül a hatékony kommunikációs eszközök számtalan alkal-
mazására is jó példákat lehetett látni. A fantasztikus hangulatú 
nap végén mindenki számos ötlettel gazdagodva térhetett haza, 
amivel az elkövetkező években a saját klub életét színesítheti, a 
klubok közötti szorosabb barátságokat ápolhatja. 
 
„Jót s jól, ebben áll a nagy titok” – fogalmazta meg anno Kazin-
czy Ferenc, melynek értelmezése a módszervásárok keretében 
is helytálló.
A 2022-23-as kormányzói évben is az egyik jelentős szakmai 
nap volt a „Módszervásár” konferencia, melyre az idén a Kor-
mányzóság és a Rotary Klub Szolnok közös szervezésében ke-
rült sor.
Nem újkeletű programról van szó, hiszen az elmúlt húsz év-
ben az idei volt a hatodik megtartott nagysikerű konferencia. 
A program fő gondolata az egymástól tanulás - mai szóval élve 
a benchmarking –, az egymás programjainak megismerése és a 
klubok közti barátság ápolása.
Egy-egy elnöki évben rengeteg fantasztikus jótékonysági prog-
ramot szervezünk meg országos szinten, melynek révén száz-
milliós nagyságrendben tudunk átadni adományokat. Ezért is 
nem mindegy, hogy mindezt mekkora energiával, ráfordítással 
és eredményességgel, azaz milyen hatékonysággal tudjuk meg-
tenni.
A programhoz méltó, megfelelő és inspiráló helyszín kiválasz-
tása nem volt nehéz. A szolnoki REPTÁR – mely 2016-ban az 
év attrakciója címet is elnyerte – ismét ideálisnak bizonyult, 
ahol a repüléstörténeti kiállítás egy a mai kornak megfelelő 
modern környezetben, sok interaktív eszközzel színesítve vará-
zsolja el a látogatókat.
A szervezés első pillanatában a legnagyobb félelmünk az volt, 
hogy lesz-e érdeklődés, meg tudjuk-e tölteni hasznos előadá-
sokkal és kellő számú hallgatósággal ezt a napot. Ebben nagy 
szerepet vállaltak az alkormányzók és a következő év kormány-
zó asszonya is, akiknek a segítségével az utolsó pillanatra ala-
kult ki a résztvevői csapat. 
A szakmai napon 19 klub képviseltette magát összesen 42 fővel 
és 13 előadást hallgathattunk meg, melyben a bemutatott pro-
jektek által összesen közel száz millió forintnyi nagyságrendű 
adomány került átadásra.
Az előadások sorát számos videó, képi és hangeffekt valamint 
tárgyiasult bemutatás színesítette.
A Rotary Klub Szolnok elnöki napindítója után fel volt adva a 
lecke az elkövetkező előadóknak, hogy tartsák az időt és profin 
adjanak elő. Ez sikerült is.
A nap programjának kialakítása révén megtanulhattuk a „10 
perces technikával”, hogy miként tudjuk bemutatni magunkat 

és a programunkat hatékonyan úgy, hogy az felkeltse az érdek-
lődést. 
Nem csak az egyes klubok legeredményesebb projektjeinek be-
mutatására kerülhetett sor, hanem szó szerint a sikeres projek-
tek módszertani alapjainak oktatására is és a külföldi hálózat-
építésben rejlő lehetőségek megismerése mellett.
A nemzetközi lovastábor és diáktáborok bemutatásán keresztül 
megtudhattuk azt is, hogy az egyes programok megvalósításá-
nak fontos része a folyamatos és megfelelően alkalmazott kom-
munikáció és a csapatmunka is.
A fárasztó előadás sokaságába a szervezők gondoskodtak sza-
bad programokról, a frissítőkről, a REPTÁR megtekintéséről és 
az interaktív élményelemek kipróbálásáról, ahol lehetőség nyílt 
a barátság további ápolására is.
Mindenki sok hasznos ötlettel és élménnyel távozhatott, az 
előadók magukkal vihették az idei „barátság borát” is, míg le-
endő kormányzónk, egy GOL vitorlás boldog tulajdonosa le-
hetett.
A résztvevők egyhangúlag a legfontosabbnak tartották, hogy a 
jövőben is két-három évente célszerű ezt a programot megtar-
tani.
Ismét igaz volt az öt évvel ezelőtt Mészáros Zoltántól elhang-
zott kormányzói ige, miszerint: „egynek minden nehéz, soknak 
semmi sem lehetetlen…” 
 A szervezők nevében csak annyit tennénk még hozzá, hogy egy 
jó csapattal könnyű a nehéz időkben is hasznos, eredményes 
programokat végrehajtani!

                                             Sulyok Attila

dr. Sulyok Attila, jövő évi elnök és Kovácsné Gila Erzsébet, 
következő kormányzó a rendezvényen
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KÖVETKEZŐ ELNÖK
Szűk egy hónappal elnöki évem kezdete előtt szorgosan ké-
szülök az előttem álló évre. Nem csak az elnökség tagjaival, 
hanem a bizottságok vezetőivel is rendszeresen egyeztetek a 
korábbi évek tapasztalatairól, javaslataikat beépítem a készülő 
programfüzetbe. Nagyon gyorsan eltelt a felkészülésre szánt 
egy év, amelyet a jelenlegi elnökség árnyékában töltöttem. 
Az új elnökség - a Rotary forgószínpada szerint - rövidesen 
kilép az árnyékból, láthatóvá válik, a szemek rászegeződnek. 
Figyelnünk kell, hogy az árnyékból kilépve ne vakítson el a 
fény, a lelkesedés, és mindig legyen szemkontaktusunk a klub 
tagjaival.

Nagyon jóleső olyan klubban készülni az elnöki évre, ahol 
rengetegen segítenek, bátorítanak és bíztatnak. Tudom, cseré-
be a klubtagság kiszámíthatóságot, odafigyelést remél és vár el 
- joggal. Az én és elnökségem felelőssége lesz, hogy reményeik 
beteljesüljenek. 

Sulyok Attila
(elnök 2023/24)

dr. Sulyok Attila
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CHARTER ÜNNEPSÉG
A Rotary klubok életének egyik meghatározó alkalma, alapí-
tásuk évfordulójának a megünneplése.

Idén klubunk már a huszonnegyedik életévébe lépett.

Erre az összejövetelre mindig hivatalosak családtagjaink és 
más klubok tagjai is. 

Idén nagyon szép számban gyűltünk össze. Hozzátartozóink 
mellett képviselték magukat a zentai testvérklubunk tagjai, il-
letve alapító klubunkból is eljött két tag.

Az ünnepséget két cselló művész műsora nyitotta, mely gyö-
nyörűen megalapozta azokat a nemes percet, amelyeket sike-
rült együtt töltenünk.

A charter ünnepség mindig kiváló alkalom arra, hogy megkö-
szönhessük a klubtársak, klubért tett munkáját.

Ez a feladat idén extra terhet jelentett számunkra, hiszen min-
denki nagyon sokat tett szervezetünkért.

Ebben az évben, rendhagyó módon, egy új díjat is adomá-
nyoztunk Sticz Ferenc barátunknak, aki mindig elsőként se-
gített szervezésekben. Többek között a Charter ünnepség gör-
dülékeny lebonyolítása is neki volt köszönhető.

Ő a dr. Konrád Jenő díjat kapta.

Az év rotarystája Czeglédi Sándor lett.

Szentgyörgyi Albert díjban Szutorisz Szügyi Csongor része-
sült, míg a Paul Harris fellowship elismerést Dr. Sulyok Attila 
klubtársunknak adományoztuk.

Az együttlét hangulátát baráti beszélgetéseink szinezték.

Bóka Tamás

Koccintás

dr. Konrád Jenő díj Sticz Ferenc részére Paul Harris díjat kapott dr. Sulyok Attila
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ELNÖKSÉG TAGJAI 2022-23-BAN

ÚJ ELNÖKSÉG

Kiss László
kincstárnok 

Bóka Tamás
elnök

Csószity Zoltán
háznagy

Kiss László
kincstárnok 

Sulyok Attila
elnök

Kürti László
háznagy

Antal Attila
titkár

Radó imre
alelnök

Bóka Tamás
előző elnök

Kálmán Tamás
ifjúsági felelős

Pócz János
titkár II.

Dobozi Róbert
fundation felelős

Czeglédi Sándor
klub bővítés

Antal Attila
titkár

Mészáros István
alelnök

Sulyok Attila
következő elnök

Kálmán Tamás
ifjúsági felelős

Molnár Imre Attila
titkár II.

Dobozi Róbert
fundation felelős

Czeglédi Sándor
klub bővítés
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TAGOK

Deák Róbert dr. Dobozi Róbert Gávris Szabolcs Horvát Gyula Jánosi Zsolt Kálmán Tamás Kiss László

Kovács József Kürti László dr. Mészáros István dr.  Molnár Imre Attila Nagy Tibor dr. Pócz János Pomázi Gábor

Radó Imre dr.
		

Sticz Ferenc Sulyok Attila dr. Szutorisz-Szügyi 
Csongor

Váci László

Lakatos László Mrena István dr. Pogány Gábor Rakos Miklós † Szalay Ferenc Szalóki István dr. Teszár László dr. Turóczy István

TISZTELETBELI TAGOK

Andrási Imre Antal Attila Barazutti László dr. Bartalos Zoltán Bóka Tamás Csószity Zoltán Czeglédi Sándor
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A rotary club szolnok hírlevele

Felelős szerkesztő és kiadó: Rotary Club Szolnok
Fotók: Antal Attila, Czeglédi Sándor

Nyomdai munkálatok és tördelés: Hatás Reklámstúdió Kft.
Megjelent 50 példányban

Klubtalálkozó: Hétfő 19 óra, Galéria Étterem, Szolnok
Internet: www.rotaryszolnok.hu, E-mail: titkar@rotaryszolnok.hu
Levelezési cím: Rotary Club Szolnok, 5000 Szolnok, Baross út 20.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS A FELAJÁNLOTT 1%-ÉRT

A Rotary Klub Szolnok Egyesület köszönetet mond mindazoknak akik a 2021. évi személyi 
jövedelemadójuk 1%-át javunkra ajánlották fel.

A jövőben is köszönettel fogadjuk a megtisztelő támogatásokat:

Adószám: 18832024-1-16

Bankszámlaszám: Raiffeisen Bank 12050002-01489211-00100001

Internet: www.rotaryszolnok.hu

E-mail: titkar@rotaryszolnok.hu


